20
(34) Et ut predicta omnia maiori gaudeant firmitate

promittimus et juramus per Deum et Crucem domini nostri
Jesu Christi et eius Sancta quatuor Evangelia, manibus
nostris corporaliter tacta, predicta omnia et singula tenere
et observare, et teneri, facere et eciam observari.25

(35) Retinemus tamen quod cum alique donaciones,
transportaciones, seu alienaciones facte fuerint per dictum
dominum Genitorem nostrum et Nos in preiudicium nostri
et regnorum et terrarum nostrarum a die vicesima mensis30
decembris anno a nativitate Domini millesimo CCCºLXº
quinto citra usque ad hanc diem hodiernam, easdem
donaciones, transportaciones seu alienaciones non
intendimus confirmare, nec intendi seu includi in
confirmacione predicta, de qua retencione volumus fieri35
publicum instrumentum per vos nos notarium et
scriptorem nostrum infrascriptum ad cognicionem
Francisci Çacosta Vicecancellarii, Bernardi de Ponte,
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Dominici Masconis legum doctorum, Raymudi de Francia
in decretis licenciati et Bernardi de Alpicato jurisperiti.

(36) Volumus eciam et mandamus quod de predictis
omnibus fiant et tradantur tot instrumenta originalia per 5
notarium infrascriptum quod quilibet predictorum superius
expressatorum quorum [231vb] intererit inde requisiverit
fieri et pecierit sibi tradi.

Quod est actum in quadam camera Palacii regii 10
Maioris civitatis Barchinone, quod vulgariter dicitur lo
Palau de la Reyna, die octava mensis marcii anno a
nativitate Domini MºCCCº octuagesimo septimo, regnique
dicti domini Regis anno primo.

15
Ffranciscus Çacosta.

Signum Johannis Dei gracia regis Aragonum,
Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, Comitisque
Barchinone, Rossilionis et Ceritanie qui omnia supradicta, 20
laudamus, concedimus, firmamus et juramus huicque
publico instrumento sigillum Nostre Maiestatis apponi
jussimus in pendenti in testimonium premissorum.

Testes sunt qui presentes fuerunt in predictis nobilis 25
Eximinus Petri de Arenosio, Franciscus Çacosta,
Dominicus Masconi Vicecancellarii et Bernardus de Ponte
legum doctores consiliarii, ipsius domini Regis. Signum
mei Jacobi Tavaschani, Locumtenentis prothonotarii dicti
domini Regis regiaque auctoritate notarii publici per totam 30
terram et dicionem eiusdem qui instrumentum predictum
per ipsum dominum Regem die anno et in civitate
predictis firmatum pariter et juratum in posse
Gal[231vb]cerandi de Ortigis quondam consiliarii et
prothonotarii ipsius ut per notam instrumenti prefati inter 35
scripturas Galcerandi eiusdem repertam ac mandatum in
pede aut subtus plicam instrumenti predicti in quatuor
pergameneis cum pergameni membranulis simul junctis
scripti, et in hanc publicam formam redacti ac per
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Francischum Çacosta legum doctorem consiliarium
quondam et Vicecancellarium dicti domini Regis signati
appositum manu Galcerandi premissi, necnon ut per
quoddam regie scribanie registrum viride modicum ubi
erat instrumentum pretactum jam registratum liquebat ob5
dicti Galcerandi decessum et mandatum honorabilis Petri
Çacalm legum doctoris consiliarii et Vicecancellarii regii
nunch ex inde factum clausi.

(37) Constat autem quod in primo quatuor10
pergamenorum superius jamdictorum sunt quinquaginta
octo linee et non plures, quarum prima incipit, In Dei
nomine noverint universi quod Nos Johannes, et cetera, et
finit in Castro regio civitatis Ilerde, quarto et quarum
ultima incipit, regnum Maioricarum cum civitate et15
insulis, et finit, Aragonum et Valencie regnis.

(38) Et in secundo vero pergamenorum eorum LXta

quinque linee existunt dumtatxat quarum prima incipit,
Comitatu [232ra] Barchinone sint, et finit, Maioricarum et20
predicarum; et quarum ultima incipit, predictorum frater
Nicholaus, et finit canonicus Jacobus.

(39) In tercio autem pergamenorum supra dictorum
LXa quatuor linee in sunt tantum modo, quarum prima25
incipit, Mathei Jacobus de Faro et finit copiosa. Signum
Berengarii; et quarum ultima incipit, dicte ville Perpiniani,
et finit, die lune VIIº kalendas.

(40) In quarto etenim pergamenorum superius30
distinctorum ultra lineas signi domini Regis et testium
predictorum XIXa existunt continue linee quarum prima
incipit, Augusti in Castro Perpiniani, et finit Petri de
Nogerio. Signum Raymundi; et quarum ultima incipit,
quod vulgariter dicitur, et finit anno primo Ffranciscus35
Çacosta.
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(41) Constat eciam de rasis et emendatis in lineis
prime pellis, VIII lanti pacis. Et in lineis secunde pellis
quarta inter vivos, et Xa nec motu, et XIIa eorum, et
XXIIIIa terris, et XXXIa cum instrumento publico
promissionem fecit et prestitit, et LXa nunciorum. Et in 5
lineis tercie pellis IXa ripellis, et XVIa Berengarii de
Castro Evelino de Rubione, qui die sabbati VIº idus julii
dicti anni in termino Castri de Rubione presentibus
testibus Simone, et XXXa eiusdem. Et quinquagesima
prima, Signum Petri Exench. Signum Petri de 10
Tor[232rb]rentibus, notarii. Signum Jacobi Exench,
notarii. Signum Petri Dareys. Et lineis quarte pellis XVII
eciam, et in secunda presentis clausure cum pergamei
menbranulis simul junctis scripti; et in hanc et in VIIa

eiusdem clausure pellis. 15

(42) Et per Nos et omnes heredes et successores
quoscumque laudamus, approbamus et in omnibus
confirmamus, dictumque instrumentum in civitate
Barchinone supra proxime actum renovamus et eciam 20
servare et servari facere promittimus, vobis comitibus,
baronibus, richis hominibus, militibus, civibus
burgensibus et hominibus civitatum, villarum et locorum
regalium Cathalonie et successoribus vestris perpetuo, et
notario infrascripto tanquam publice persone hec 25
recipienti, paciscenti et stipulanti pro vobis et omnibus
aliis quorum interest et intererit, omnia et singula in
prefatis instrumentis et eorum quolibet: quorum tenores in
presencia nostra legi fecimus per notarium infrascriptum
et ipsa et omnia in eis contenta diligenter et plene 30
intelleximus lacius et plenius continentur.

(43) Item laudamus, approbamus et in omnibus,
confirmamus, vobis omnibus et singulis supradictis et
successoribus vestris perpetuo, et notario infrascripto hec 35
recipienti, pa[232va]ciscenti et stipulanti ut supra omnia et
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singula statuta, capitula et ordinaciones Curiarum
generalium cathalonie celebratarum per predecessores
nostros, memorie recolende, omnia et singula privilegia et
gracias de quibus supra mencio hiretur confirmamus
eciam omnes alias constituciones factas et editas per5
dictum dominum Petrum regem Aragonum patrem
nostrum memorie recolende in generalibus Curiis
cathalanis ubilibet conjunctim vel divisim celebratis.

(44) Predictas itaque laudaciones, et approbaciones et10
confirmaciones facimus de predictis omnibus et singulis
plene certificati et informati, vobis omnibus supradictis et
singulis de Cathalonie et cuilibet vestrum et successoribus
vestris perpetuo, et notario infrafrascripto hec recipienti,
paciscenti et stipulanti ut supra de predictis omnibus et15
singulis sicut melius dici et intelligi potest ad vestrum
vestrorumque successorum salvamentum et bonum, sanum
ac favorabilem intellectum, volentes et expresse statuentes
ac eciam mandantes predicta omnia et singula perpetuo et
inviolabiliter observari.20

(45) Mandantes eciam cum hoc pu[bli]co instrumento
gubernatori generali eiusque vicesgerentibus,
procuratoribus, vicariis baiulis, curiis et aliis officialibus
[232vb] et subditis nostris presentibus et futuris quod25
predicta omnia juxta formam dictorum instrumentorum
capitulorum et cartarum jamdictarum teneant et observent
et faciant ab omnibus perpetuo teneri et inviolabiliter
observari.

30
Et ut predicta omnia maiori gaudeant firmitate,

promittimus et juramus per Deum et Crucem domini nostri
Jesu Christi et eius Sancta quatuor Evangelia, manibus
nostris corporaliter tacta, predicta omnia et singula tenere
et observare et teneri facere et eciam observari.35

(46) Retinemus tamen, quod cum alique donaciones,
transportaciones seu alienaciones facte fuerint per dictos
dominos genitorem et fratrem nostros in prejudicium
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nostri et regnorum et terrarum nostrarum a die vicesima
mensis novembris a nativitate Domini MºCCCº
sexagesimo quinto, citra usque ad hanc diem hodiernam,
easdem donaciones seu alienaciones non intendimus
confirmare, nec intendi seu includi in confirmacione 5
predicta, de qua retencione volumus fieri publicum
instrumentum per vos prothonotarium nostrum
infrascriptum ad cognicionem Sperantis in Deo Cardona
Vicecancellarii nostri.

10
(47) Volumus eciam et mandamus quod de predictis

omnibus fiant et tradantur tot originalia instrumenta quod
inde petita fuerint [233ra] et notario ac prothonotario
nostro subscripto visa fuerint facienda atque tradenda.

15
Quaquidem confirmacione, ipso medio juramento per

ipsum dominum Regem ut premittitur, facta, statim nobilis
Petrus de Queralto nomine ut dixit comitum, baronum ac
militum et hominum de paratico Principatus Cathalonie
verbo eodem nomine dixit se non consentire confirmatione 20
predicte in quantum derogare aut preiudicare videatur sibi
et eius principalibus, offerens se predicta michi
prothonotario et notario subscripto tradere seu tradi facere
in scriptis lacius ordinata.

25
(48) Et nichilominus nomine quo supra tradidit et

obtulit quandam supplicacionem quam in presenti
instrumento sive carta regia inseri fecit petit et requisivit et
ad partem fieri et tradi publicum instrumentum, cuius
supplicacionis tenor sequitur in hunc modum: «Los 30
procuradors dels Braços dels magnats, barons, nobles,
cavallers e gentils hòmens del Principat de Cathalunya en
nom dels dits braces e singulars d’aquells accepten la
confirmació e jura per lo molt alt Princep e senyor lur feta
e la confirmació e jura demunt dites en quant per ells e per 35
sos privilegis, libertats e immunitats facen e no [233rb] en
altra manera, protestants que les retencions e excepcions
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per lo d[i]t Senyor fetes no entenen en alguna manera
consentir sino si en quant per constitucions e drets de la
terra sien strets ni entenen a ells ni a ses libertats,
immunitats o privilegis per aquesta acceptació en alguna
manera derogar, abans protesten que les coses demunt5
dites totes e sengles e les altres disposades per
constitucions a ells e a cascuns d’ells romanguen salves e
il·leses ab tots sos universals e particulars drets, requirent
açò ésser insert a la fi de la present carta e àls requeren
ésser lurs feta ad partem pública carta sens les dites10
retencions per vos notari etcètera.»

(49) E[t] encontinenti honorabilis Raymundus de
Valle civis Barchinone Consiliarius anno presenti ac
sindicus una cum aliis ibidem presentibus Universitatis15
dicte civitatis Barchinone, nomine dicte Universitatis et
aliarum Universitatum regalium dicti Principatus
Cathalonie eidem adherencium seu adherere volencium
dixit: quod non consenciebat dictis ac supplicatis verbo et
in scriptis positis per dictum nobilem Petrum de Queralto20
donec de ipsis omnibus copie sibi eodem nomine tradite
fuissent, [233va] offerens separatum tradere dicto et
subscripto notario inscriptis responsionem ad predicta
fiendam. Quibus omnibus sic gestis, ilico dominus Rex
predictus mandavit michi dicto et subscripto prothonotario25
ne instrumenta predicta clauderem donec ipse dominus
Rex requisitis supra per predictos responsionem fecerit,
quam eidem prothonotario et notario tradi facere obtulit in
scriptis lacius ordinata.

30
Que fuerunt acta in maiori aula Palacii regii antiqui

civitatis Barchinone, nona die madii anno a nativitate
Domini MºCCCC quinto, regnique dicti domini Regis
decimo, presentibus pro testibus Sperante-in-Deo de
Cardona Vicecancellario, Petro Ulzina de Berga35
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jurisperito, Petro de Turrillis, et Raymundo de Turrillis
militibus, Consiliariis dicti domini Regis.

(50) Subsequenter autem die lune undecima madii
proxime, dicti nobilis Rogerius Bernardus de Pallars, 5
Berengarius de Ulmis miles et Bartholomeus de
Vilafrancha domicellus procuratores ut asseruerunt
comitum, baronum, richorum hominum, militum et
hominum de paratico dicti Principatus Cathalonie et
eodem nomine tradiderunt michi dicto et infrascripto 10
prothonotario, in camera paramentorum dicti Palacii
antiqui Barchinone personaliter reperto, quan[233vb]dam
papiri cedulam scriptam cuius tenorem inseri requisiverunt
ad finem dissentimenti per dictum nobilem Petrum de
Queralto nomine predicto supra facti confirmacioni 15
preinserte per dictum dominum Regem ut predicitur facte
ut superius continetur; cuius tenor sequitur sub hiis verbis:
«Los procuradors dels braces dels richs hòmens, barons,
cavallers e gentils hòmens del Principat de Cathalunya en
nom dels dits braces e dels singulars de aquells, si e en 20
quant les confirmacions de privilegis de la ciutat de
Barchinona e de les altres ciutats, viles e lochs reyals del
dit Principat deroguen o prejudiquen o seran vists e vistes
perjudicar o derogar ara o en esdevenidor als staments dels
dits braçes e singulars de aquells e als privilegis, libertats e 25
immunitats lurs, expressament contradien e dissenten e
specialment e expressa contradien o dissenten en les
concessions e confirmacions del sagramental; requirents
etcètera.»

Qua cedula michi prothonotario ut predicitur tradita, 30
et lecta ilico illam in fine premissorum continuari
requisiverunt verbo et eis dictis nominibus fieri et tradi
publicum instrumentum: presentibus reverendo fratre
Bernardo Abbate Monasterii Sanctarum [234ra] Crucum et
Johanne dez Pujol notario ad hec pro testibus vocatis 35
specialiter et assumptis.
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(51) Item die sabbati qua computabatur quinta junii
anno a nativitate Domini MºCCCCVIº, serenissimo ac
magnifico Principe et domino rege Martino predicto in
dicta civitate Barchinone personaliter existente, Bernardus
de Speluncis notarius civis Barchinone sindicus substitutus5
a discreto Johanne de Fonte Cohoperto notario sindico
Universitatis dicte civitatis Barchinone, prout de suo
sindicatu fidem fecit ocularem discretus, Bonanatus Egidii
notarius publicus ac scriba honorabilis Consilii
Barchinone michi dicto et subscripto prothonotario per10
quoddam instrumentum in sui posse ut dixit receptum
firmatumque per dictum Johannem de Fontecooperto ut
sindicum predictum eidem Bernardo de Speluncis sub
kalendario diey tercie novembris anni predicti et proxime
preteritim millesimi CCCC quinti de sindicatu antendicto15
Johanni de Fontecooperto, per dictam Universitatem facto
constare dixit dictus Bonanatus Egidii notarius
instrumento inde in sui posse recepto die XXVIIa junii
anno a nativitate Domini MºCCCCº quarto, prout in eis
continetur et eodem nomine obtulit atque tradidit michi20
dicto et subscripto prothonotario, in domo habitacionis me
personaliter [234rb] invento, quandam papiri cedulam
scriptam responsionem per Universitatem dicte civitatis
Barchinone seu eius honorabiles Consiliarios et Consilium
factam confirmacioni facte per dictum dominum Regem25
die nona madii anni MºCCCCº quinti, cuiusquidem cedule
tenor talis est: «Lo sindich de la çiutat de Barchinona a
notícia del qual es pervengut lo present dissentiment e
contradiccio per si e per tots aquells qui a ell volran ésser
adherents no admetent aquells qui·s dien procuradors com30
del poder que al· leguen haver no apparega, protestant de
nul· litat del dit acte, respon e diu: que los magnats, nobles,
cavallers e hòmens de paratge del Principat de Cathalunya
son fan e han tots temps e deuen fer un braç tensolament a
tots actes, en los quals poden e deuen entrevenir los III35
estaments del dit Principat, ço és: braç ecclesiàstich, braç